
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Ρόδος
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Αριθμ. Πρωτ:
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Τηλ: 22410-35445

ΠΡΟΣ: ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΡΟΔΟΥ Ε.Π.Ε.
ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
& ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΚΕΝΤΡΙΚΟ:9 χλμ.ΡΟΔΟΥ-ΛΙΝΔΟΥ-ΤΣΑΙΡΙ- ΡΟΔΟΣ
Α.Φ.Μ.:099472145 Δ.Ο.Υ. ΡΟΔΟΥ 7542

ΤΗΛ.:2241069777-FAX: 224106455
E.MAIL:rodpyr@gmail.com

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Θέμα : ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΓΟΜΩΣΗ

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΡΟΔΟΥ

(με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου)

Ο Δήμαρχος Ρόδου έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010(Νόμος Καλλικράτη.)

2. Το Ν. 4412/2016 και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 118

3. Νόμος 3463/2006 άρθρο 209

4. Το Π.Δ.80/2016

5. Το Ν. 4555/2018 πρόγραμμα Κλεισθένης

6. Την απόφαση 2093 (28/09/2020) του Δημάρχου για την εκχώρηση των αρμοδιοτήτων.

7. Το άρθρο 6 παράγραφος 14 του Ν.4071/2012

8. Tις σχετικές Πράξεις του Τμήματος VII του Ελεγκτικού Συνεδρίου 231/2017, 269/2017,

311/2017 και 313/2017

9. Το πρωτογενές αίτημα του ΚΗΜΔΗΣ 21REQ008278850 2021-03-12

10. Την απόφαση ανάληψη υποχρέωσης που έχει ήδη εκδοθεί.

11. Το εγκεκριμένο αίτημα του ΚHΜΔΗΣ 21REQ008302875 2021-03-18

Την αναγκαιότητα για την όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α.Ε. : 10-6261.0002
«Αναγόμωση πυροσβεστήρων Δήμου Ρόδου» ποσού 10.000,00 ευρώ για το έτος 2021.

 
Δήμος Ρόδου 

Αρ.Πρ. : 13409 
Ημ.Πρ. : 19/03/2021

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Υπάλληλος στο Τμήμα Ε9,1) ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΥΡΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ



2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου των τεχνικών
προδιαγραφών και ενδεικτικών τιμών του ποσού 5.890,00 €(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ
24%) και θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2021 και
ειδικότερα, από τον Κ.Α: 10-6261.0002 «Αναγόμωση πυροσβεστήρων Δήμου Ρόδου»

Β. Ανακοινώνει τη διενέργεια Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με κατάθεση έγγραφων
προσφορών.
Η εκτέλεση της προμήθεια της παρούσας Τεχνικής Έκθεσης σύμφωνα με τις διατάξεις του
Ν. 4412/2016 εμπίπτει στο άρθρο 118 περί Απευθείας Ανάθεσης κατόπιν πρόσκλησης
εκδήλωσης ενδιαφέροντος και με κριτήριο την οικονομικότερη προσφορά αποκλειστικά
βάσει τιμής, τηρουμένων των τεχνικών προδιαγραφών της παρούσας έκθεσης.

Το ποσό της εν λόγω δαπάνης ανέρχεται σε 5890,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)
και θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2021 και ειδικότερα,
από τον Κ.Α : 10-6262.0001 «Αναγόμωση πυροσβεστήρων Δήμου Ρόδου»
Αναλυτικά:

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
Ενδεικτικός Προϋπολογισμός

CPV: 24951230-6

α/α Περιγραφή
Μονάδα
Μέτρησης

Ποσότητα
Τιμή

Μονάδας
(Ευρώ)

Μερική
Δαπάνη
(Ευρώ)

1
Αναγόμωση πυροσβεστήρων ξηράς

κόνεως 2kg
Τεμάχιο 2 2 4

2
Αναγόμωση πυροσβεστήρων ξηράς

κόνεως 3kg
Τεμάχιο 46 3 138

3
Αναγόμωση πυροσβεστήρων ξηράς

κόνεως 6kg
Τεμάχιο 432 4 1.728

4
Αναγόμωση πυροσβεστήρων ξηράς

κόνεως 12kg
Τεμάχιο 28 5 140

5
Αναγόμωση τροχήλατων

πυροσβεστήρων ξηράς κόνεως 25kg
Τεμάχιο 25 16 400

6
Αναγόμωση τροχήλατων

πυροσβεστήρων ξηράς κόνεως 50kg
Τεμάχιο 3 20 60

7
Αναγόμωση πυροσβεστήρων CO2

5kg
Τεμάχιο 115 5 575

8
Αναγόμωση πυροσβεστήρων CO2

2kg
Τεμάχιο 1 3 3

9
Αναγόμωση τροχήλατων
πυροσβεστήρων CO2 50kg

Τεμάχιο 2 30 60

10
Αναγόμωση τροχήλατων
πυροσβεστήρων CO2 30kg

Τεμάχιο 5 25 125

11
Αναγόμωση πυροσβεστήρων ξηράς

κόνεως οροφής 6kg
Τεμάχιο 16 4 64

12
Αναγόμωση πυροσβεστήρων ξηράς

κόνεως οροφής 12kg
Τεμάχιο 18 6 108

13
Αναγόμωση πυροσβεστήρων ξηράς
κόνεως τοπικών εφαρμογών 12kg

Τεμάχιο 10 7 70

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Υπάλληλος στο Τμήμα Ε9,1) ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΥΡΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ



3

α/α Περιγραφή
Μονάδα
Μέτρησης

Ποσότητα
Τιμή

Μονάδας
(Ευρώ)

Μερική
Δαπάνη
(Ευρώ)

14
Συντήρηση και ανανέωση γόμωσης
πυροσβεστήρων ξηράς κόνεως 6kg
λόγω πενταετίας (ΚΥΑ 618/43/05)

Τεμάχιο 55 8 440

15

Συντήρηση και ανανέωση γόμωσης
πυροσβεστήρων ξηράς κόνεως

12kg λόγω πενταετίας (ΚΥΑ
618/43/05)

Τεμάχιο 8 12 96

16 Αναγόμωση πυροσβεστήρων F 2lt Τεμάχιο 15 7 105

17 Αναγόμωση πυροσβεστήρων F 9lt Τεμάχιο 1 10 10

18
Αναγόμωση πυροσβεστήρων

AFFF50LT
Τεμάχιο 1 20 20

19
Αναγόμωση πυροσβεστήρων

AFFF9LT
Τεμάχιο 1 14 14

20
Υδραυλική Δοκιμή και ανανέωση

γόμωσης για πυροσβεστήρες ξηράς
κόνεως 6 kg, 10 ετών

Τεμάχιο 10 15 150

21

Πλήρωση με Άζωτο κλάδου
αυτόματων εκτοξευτήρων (sprinkler)
συστήματος Τοπικής Εφαρμογής

ξηράς κόνεως.

Τεμάχιο 11 40 440

ΣΥΝΟΛΟ 4.750,00

ΦΠΑ 24% 1.140,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 24% 5.890,00

� Το Τμήμα Προμηθειών θα δεχθεί προσφορές για το σύνολο της Υπηρεσίας.

Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους

πόρους. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση,

η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6261.0002 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης

υποχρέωσης

Δ. Ο χρόνος ολοκλήρωσης παροχής της υπηρεσίας ορίζεται έως τις 31/12/2021 από την

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Η παροχή θα γίνεται μετά την κλήση του μειοδότη από τις

υπηρεσίες του Δήμου με διατακτικές όπου θα αναγράφεται η ημερομηνία και η ποσότητα ανά

κατηγορία πυροσβεστήρων. Ο χρόνος παραλαβής - παράδοσης των πυροσβεστήρων

ορίζεται το διάστημα των πέντε (5) εργάσιμων

Η αναγόμωση θα γίνει βάσει των τελευταίων Εθνικών Προδιαγραφών.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Υπάλληλος στο Τμήμα Ε9,1) ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΥΡΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ



4

Σε όλους τους πυροσβεστήρες θα τοποθετείται δαχτυλίδι με ανάγλυφη την ημερομηνία

ανοίγματος τους.

Τέλος, ο μειοδότης θα πρέπει να διαθέτει πιστοποιητικό σύμφωνο με τις διατάξεις που

ορίζει η ΚΥΑ 618/43/2005 (ΦΕΚ 52/β/2005).

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής,

μετά την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

ΣΤ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή,

απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση ειδών.

Ο πάροχος υπόκεινται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις πλην του Φ.Π.Α.
που θα βαρύνει το Δήμο.

� Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την υπηρεσία, είναι αυτή της Απευθείας

Ανάθεσης του Δημάρχου, μετά από έρευνα αγοράς και κατάθεσης έγγραφων

προσφορών από τους ενδιαφερόμενους παρόχους που διαθέτουν όλα τα ανωτέρω.

Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή παρόχου είναι οι εργασίες να καλύπτουν τις

τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί στην παρούσα.

� Οι υποψήφιοι θα καταθέσουν Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία θα αναφέρονται: α)ότι

συμφωνούν με όλους τους όρους της Πρόσκλησης και β) ότι δεν συντρέχουν λόγοι

αποκλεισμού στο πρόσωπο τους της παραγράφου 1α έως 1στ του Άρθρου 73 του

Νόμου 4412/2016.

� Επιπλέον, για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η προσκόμιση φορολογικής

ενημερότητας και ασφαλιστικής ενημερότητας.

� Για την καταλληλότητα της άσκησης της επαγγελματικής τους δραστηριότητας οι

ενδιαφερόμενοι συμμετέχοντες πρέπει να καταθέσουν Πιστοποιητικό του οικείου

Επιμελητηρίου (εγγεγραμμένος φορέας επαγγελματικού ή εμπορικά μητρώου), με το

οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ' αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους ή

βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από αρμόδια δημόσια αρχή, που θα έχουν εκδοθεί το

πολύ έξι (6) μήνες πριν από την ημερομηνία υποβολής προσφοράς

� Από το μειοδότη δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης επί του

συμβατικού ποσού άνευ Φ.Π.Α.

� Οι συμμετέχοντες πρέπει να δώσουν προσφορά αποκλειστικά για όλα τα μέρη της

υπηρεσίας της πρόσκλησης.

� Η σύμβαση θα έχει διάρκεια μέχρι 31/12/2021.

Η διενέργεια της διαδικασίας της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης θα

πραγματοποιηθεί την Δευτέρα 29 Μαρτίου 2021 και ώρα 09:00π.μ.

Οι προσφορές θα κατατίθενται στο κεντρικό πρωτόκολλο του Δήμου Ρόδου στην οδό

Πλατεία Ελευθερίας αριθ. 1 μέχρι και την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα της διενέργειας

της διαδικασίας δηλαδή την Παρασκευή 26 Μαρτίου 2021 μέχρι τις 14:00 μ.μ. Στην

προκείμενη εκδήλωση ενδιαφέροντος ισχύουν και εφαρμόζονται οι διατάξεις του

Ν.4412/2016.

Ο φάκελος συμμετοχής θα πρέπει να αναγράφει στο εξωτερικό του αναλυτικά τα στοιχεία του

συμμετέχοντος (ονομασία, διεύθυνση, τηλέφωνα, Α.Φ.Μ. φαξ email.κ.λ.π.) και επίσης θα

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Υπάλληλος στο Τμήμα Ε9,1) ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΥΡΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ



5

αναγράφει «ΠΡΟΣ ΔΗΜΟ ΡΟΔΟΥ, ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ καθώς και αναλυτικά τη

διαδικασία στην οποία λαμβάνει μέρος.

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τα όλα τα είδη της Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος

και τις προδιαγραφές τους, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Τμήμα

Προμηθειών του Δήμου Ρόδου, Καποδιστρίου 3-5, 85100, στο τηλέφωνο: 22410-35445 και

φαξ: 22410-39780

Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου μας από σήμερα έως και

την ημέρα της διαδικασίας.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. Γραφείο Δημάρχου

2. Αντιδήμαρχο Οικονομικών

3. Διεύθυνση Οικονομικών

4. Τμήμα Προμηθειών

5. Εμπορικό Επιμελητήριο Δωδεκανήσου.

6. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών (για ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων, με

απόδειξη )

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Υπάλληλος στο Τμήμα Ε9,1) ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΥΡΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ


		2021-03-19T13:15:58+0200
	MARIA LYRISTI




